
                                                                              
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BOSANCI 

 

 

HOTĂRÂREA Nr. 44 din 23.09.2024 

privind alegerea preşedintelui de şedinţă a  Consiliului  Local al comunei 

Bosanci, judeţul Suceava pentru ședința ordinară din data de 23.09.2024 și 

pentru luna octombrie 2024 

 
Analizând temeiurile juridice, respectiv: 

- prevederile art. 123 alin. (1) din Ordonanța de Urgență nr. 57 / 2019; 
- prevederile Hotărârii Consiliului Local al comunei Bosanci, județul Suceava, nr. 38 

din 27.11.2020 privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare al 

Consiliului Local al Comunei Bosanci; 

- prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparența decizională în administrația 

publică, republicată. 

- prevederile Legii nr. 24/2000 privind Normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative, republicată. 

Luând act de : 

- referatul de aprobare prezentat de primarul comunei Bosanci înregistrat sub nr. 8589 

din 16.09.2024 ; 

- raportul compartimentului de resort înregistrat sub nr. 8590 din 16.09.2024; 

- avizele comisiilor de specialitate înregistrate sub nr.8807,8808 și 8809 din 

23.09.2024. 

 

În temeiul prevederilor art.  139 alin. (1), art. 196 alin 1) lit. a) și  art. 136 alin. (1)  din 

Ordonanța de Urgență nr. 57 / 2019. 

 

                        Consiliul Local al comunei Bosanci, judeţul Suceava 
                                        Adoptă prezenta hotărâre: 

 
    Art.1.-   Domnul consilier GĂITAN NISTOR se alege preşedinte de şedinţă al Consiliului 

Local al comunei Bosanci , pentru ședința ordinară din data de 23.09.2024 și pentru luna 

octombrie 2024. 

     Art.2.-   Secretarul general al comunei Bosanci va comunica prezenta hotărâre instituţiilor şi 

persoanelor interesate. 

 
  Preşedinte de şedinţă,                                              Contrasemnează pentru legalitate: 
                                                                                      Secretarul  general al U.A.T. comuna Bosanci, 

 

  Nistor GĂITAN 

                                                                                                Zamfir BIVOL                             

                                                
      
Nr. HCL Nr. consilieri în 

funcție 

Nr. 

consilieri 

prezenți 

Nr. consilieri 

care nu și-au 

exercitat 

dreptul de vot 

Nr. voturi 

PENTRU 

Nr. voturi 

ÎMPOTRIVĂ 

Nr. voturi 

ABȚINERE 

44 14 13 - 13 - - 



 

 


